Ibidem.

Re mini- nā vita hominis dissipatur.

Hominis vita est militia: quam Epidetus etiam exponens: An nescis, inquit, longo vita tempore necesse esse multa, eaque varia accidere: hunc succumbere febri, illum latroni, alium tyrranno. Talis enim mundi natura est, tales amici tui. Frigora & aestus, & virtus ratio minus apta, & itinera & navigationes, & variis casis, alium perdunt, alium extorem agunt: alium legationem obire, alium militare cogunt. Sedet ergo Irenaeus ad hæc omnia attonitus, lugens, impos voti, calamitosus, aliunde pendens, neque ex uno atque altero, sed ex infinitis. Istane auditu est Philosophus: Ista didicisti? An nescis negotium hoc esse militiam? huic excubias agendas, illi speculatorum abeundum, alii etiam pugnandum in hostem? Fieri nequit, ut eodem in loco sint omnes: neque etiam expedit. Tu vero omisssis Imperatoris mandatis quaris, tibi aliquid durius mandatum esse, neque id exequaris, nec anitadvertis qualem facias (quantum quidem in te est) exercitum? Nam si te quidem omnes imitentur, non fossam quisquam fodier, non vallum munier, non excubabit, non pugnabit; sed nullum usum expeditionis præbere videbitur. Rursum nave cum veheris, unum locum tene, in eoque permane. Si vero malus consendens erit, recula! Si in prætoriam currendum, nolito. Quis autem gubernator te feret, ac non portius tanquam inutile vas ejicere, qui nihil aliud sis nisi impedimentum & malum exemplum ceteris nautis? Ita & hic res se habet: militia quedam est cujusque vita, eaque longa, & varia. Tu nondum tibi est militis munus: & quidquid Imperator iussifer, ad nutrum ejus exequendum: & si fieri queat, divinandum etiam quid velit. Obtemperandum & vigilandum. Vigilate itaque, & certa confirmate. His geminam præceptiunculam subnœcto.

I. Si nostra omnis vita est militia, tentatio, Palæstra, merissima, ut est verissime, constitutum nobis sit omnia perpeti, quæ inducunt ad mortem. Peritor ac Edifit omnia Christus nos pati voluerit. Quisquis olim ad arenam, ludum, palæstram auctorabatur, jurabat se omnia passurum auctorūque quæ legitimum gladiatorem faciat, nos fuerit, mos esset hoc modo: Sacramentum juramus, uti, vinciri, verberari, fieri quoque necari. Ergo in istio nem, verbera, necem juratum. In has ipsas leges & nos Christo Ludi Domino juremus. Nec mirum, nec novum nec insolitum, nec nimis durum videatur, quidquid denique obveniret perferendum. Milites, Palæstriti, gladiatores sumus ad hunc ludum, & ad hanc palæstram auctorati. Contusiones, plágas, vulnera si non ridentre ore, tranquillo saltem ac paciente animo perferamus. Medii tentationum agimus. Nihil inopinatum sit nobis, quod in arenâ gymnasticâ fieri contulit. Gladiatorium non est ad ultimū idem trepidare.